
LICEO STATALE
“COLUCCIO SALUTATI”

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale

ptps03000x@istruzione.it - www.liceosalutati.it
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)

COD. FISC. 81003610474

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-253 CUP: C24D24000900007

Agli atti

All’albo online

Al sito – sez. Amm.ne Trasparente

CIG: B2E64EF97D

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di utilizzo di impianto sportivo e del

servizio mensa ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere b), D. L.gs 36/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15

marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023, il quale sancisce “in caso di affidamento diretto, l’atto

di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità

economico-finanziaria e tecnico-professionale”;

VISTI gli artt. 48 – 55 del D. Lgs. 36/2023, relativi alla disciplina dei contratti di importo inferiore alle

soglie europee;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA il Regolamento delle attività negoziali di Istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto il

16/11/2023 (delibera n. 50);

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 1 - Obiettivo specifico
ESO4.6 di cui all’ Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024;

VISTO il verbale del Collegio docenti delibera n. 8 del 16/05/2024;
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto delibera n. 10 del 14/05/2024;

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it




LICEO STATALE
“COLUCCIO SALUTATI”

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale

ptps03000x@istruzione.it - www.liceosalutati.it
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)

COD. FISC. 81003610474

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 del MIM avente per
oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorità 1 - Scuola e Competenze (FSE +) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo
Specifico ESO4.6 - Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso prot. n. 59369 DEL
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale
“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027
Autorizzazione progetto.

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

CONSIDERATO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 Giugno 2024 che proroga fino al 31 Dicembre

2024 la possibilità di utilizzo della Piattaforma PCP per gli affidamenti diretti di importo

inferiore a €.5.000,00 in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD;

CONSIDERATA la necessità di procede all’affidamento del servizio di utilizzo di un impianto sportivo e del

servizio mensa per lo svolgimento di n. 2 moduli del progetto PN 2021/27 - FSE+ dal titolo

“Scuola aperta all’attività motoria e sportiva”;

VISTO il preventivo presentato dalla soc. ASD Nuoto Valdinievole prot. n. 7279/VI-2 del 29.08.2024;

DETERMINA

∙ Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

∙ Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023, ad affidare il servizio di

utilizzo di impianto sportivo e il servizio mensa, oggetto della presente decisione, all’operatore economico

Associazione Sportiva Dilettantistica Nuoto Valdinievole, P.IVA: 01136130471, con sede in Monsummano

Terme (PT) alla Piazza Sandro Pertini;

∙ Di imputare la spesa preventivata sulla scheda finanziaria P02/1 – ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-253 - Avviso

Prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi nel periodo di sospensione estiva aa.ss.

23/24 e 24/25 in Conto Competenza del Programma Annuale 2024;

N. Lotto descrizione CIG TOTALE

Lotto 1 servizio di utilizzo di impianto sportivo e

il servizio mensa

B2E64EF97D € 4000,00 (iva inclusa)
(di cui € 1.200,00 per utilizzo
impianto sportivo ed €
2.800,00 per servizio mensa)

∙ Di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Simona Selene Scatizzi, quale Responsabile Unico del Progetto, ai
sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023;

∙ di pubblicizzare la seguente determina mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto e sul sito nella sezione
Amministrazione Trasparente.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Simona Selene Scatizzi

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it

		2024-09-02T13:27:25+0200
	SIMONA SELENE SCATIZZI




